INDICAÇÃO Nº 107/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		    Senhor Presidente

                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de colocar um poste com iluminação publica na Travessa Maranhão no Bairro Flor de Lis no Setor Nova Brasília, em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Queremos com essa indicação dar mais segurança aos moradores daquela localidade por estar ocorrendo movimentação de pessoas e veículos durante a noite em atitude suspeita de forma estranha. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de abril de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Sebastião N. de Oliveira
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador
[bookmark: _GoBack]

Jose A. da Silva (Nego)     Carlos A. Cunha Resende         Anilton Silva de Moura
       Vereador                                 Vereador                                          Vereador